Ostatecznie głównym wyróżnikiem tej społeczności pozostała przede wszystkim religia.Na rosyjski charakter kolonii wskazują nie tylko dokumenty, lecz tak-że sama forma jej rozplanowania i zabudowy. Zubowski, opierając się na zachowanym w Archiwum Głównym Akt Dawnych planie sytuacyjnym z 21 września (3 października) 1840 roku, rekonstruuje pierwotny układ przestrzenny Kolonii Aleksandryjskiej. Gospodarstwa rozmieszczono po jednej stronie drogi – układ ten pozostaje czytelny w lokalnej komunika-cji do dziś. Domy stawiano szczytem do ulicy, z dwiema izbami oddzielo-nymi korytarzem; na granicach zagród lokowano budynki gospodarcze, a dalej stodoły.

Wska-zują na złożoność historii tamtego czasu, którą trudno może widzieć w kategoriach wielokulturowości, ale z pewnością złożoności pamię-ci. Taki dwujęzyczny napis znajdziemy na dwu, dzisiaj rozdzielonych, elementach nagrobka Sabiny Dobrowolskiej (САБИНА ИВАНОВНА / ДОБРОВОЛЬСКАЯ / род. 9/21 Октября 1833 г. / сконч. 1/13 февраля 1887 г. oraz SABINA z MASŁOWSKICH / DOBROWOLSKA / + 1887 R. Zaś na nagrobku Anny Woronow i jak się okazuje również Pawła Woronowa napis jest tylko w języku polskim: Tu spoczywają / zwłoki śp. / ANNY Z LINDNERÓW / Jenerałowej / WORONOW / zgasłej w Miesiącu Marcu / 1847 roku / Przechodniu mów zdrowaś / Maryjo //.